
NRD : DTIC-032/2024

Fecha: 01/02/2024

Req: 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada

Directora Administrativa

Descripción resumida de lo 

que se requiere 

(explicación del porqué se 

necesita)

Destino del requerimiento 

solicitado

Item Descripción
Unidad de 

medida

Cantidad 

solicitada

1 Tubo PVC 2 pulgadas UD 50

2 Tornillos tirafondos 1/2 pulgada UD 1000

3 Tie Wrap Negro de 12" a 14" pulgadas UD 500

4 Terminales Conduflex 2 pulgadas UD 50

5 Terminales Conduflex 1 1/2 pulgadas UD 50

6 Terminales Conduflex 1 pulgadas UD 50

7 Terminales Conduflex 3/4 pulgadas UD 50

8 Terminales Conduflex 1/2 pulgadas UD 50

9 Tarugos Verdes UD 2000

10 Tarugos Azules UD 400

11 Tape Negro 19 mm x 82 pies Rollos 50

12 Rollo Conduflex 100 pies 1 1/2 pulgadas Rollos 20

13 Rollo Conduflex 100 pies 1 pulgadas Rollos 20

14 Rollo Conduflex 100 pies 3/4 pulgadas Rollos 20

15 Rollo Conduflex 100 pies 1/4 pulgadas Rollos 20

16 Registro Plástico 4x4 UD 150

17 Registro Plástico 6x6 UD 50

18 Registro Metal 8x8 UD 50

19 Registro Metal 16x16 UD 5

20 Perfiles Cuadrados Aluminio 2x2 UD 50

21 Curva 90° PVC 2” pulgadas UD 50

22 Curva 90° PVC 1 ½" pulgadas UD 50

23 Coupling PVC 2” pulgadas UD 50

24 Coupling PVC 1 ½" pulgadas UD 50

25 Cemento PVC 8oz a 10 oz Frascos 10

26 Caja de superficies 2x4 UD 500

27 Abrazaderas 2” pulgadas UD 50

28 Abrazaderas 1 ½" Pulgadas UD 50

29 Abrazaderas 1” Pulgadas UD 50

30 Abrazaderas ¾" Pulgadas UD 50

31 Tornillos Diablitos 1” Pulgadas UD 500

Estimación total de costos 

RD$:

ID O CENTRO COSTO

$5,900.00

$5,782.00

$3,363.00

$236.00

Autorizado

Director Gral. Carrera

Jan C. Duarte

Welvis Beltrán

$3,540.00

$70,800.00

$2,950.00

$2,773.00

$2,655.00

$3,363.00

$2,124.00

$2.95

$141.60

$70.80

$35,400.00

$26,550.00

$30,090.00

$47.20

$41.30

$271.40

$944.00

$531.00

$601.80

$2,360.00

$70.80 $3,540.00

$35.40 $1,770.00

$2,065.00

$2.36

REQUERIMIENTO DE COMPRAS

Y CONTRATACIONES

Solicitud de Adquisición de Materiales Ferreteros para mejoras en la Infraestructura de Redes de Datos en las Sedes Judiciales (Dirigido a Mipymes)

Monto total por ìtem

$11,800.00

$4,720.00

$2.36 $944.00

$590.00

$13,570.00

$1,711.00 $34,220.00

$1,062.00 $21,240.00

$18,880.00

Consejo del Poder Judicial

Descripción:

$1,062.00 $53,100.00

$2.36 $2,360.00

$11.80 $5,900.00

$118.00 $5,900.00

Precio unitario estimado con 

itbis

$67.26

$67.26

$212.40

$115.64

$115.64

Criterio de calidad a 

considerar:

Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega

Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)

Revisado por

Welvis Beltrán Matos

Director TIC

Autorizado

Directora Administrativa

$561,916.00

$1,180.00

$3,540.00

Preparado por

Responsable:

242140017

Jan C. Duarte

Gerente de Operaciones TIC

LÍNEA ESTRATÉGICA

TOTAL $561,916.00

$1,475.00

$59.00

$55.46

$53.10

$177,000.00

$5,782.00
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